calidad a través de convocatorias federales y/o estatales. 

4.‐ CAPTACION Y EJERCICIO DE LOS RECURSOS 

I.‐ CAPTACION DE RECURSOS ECONOMICOS 

Los ingresos económicos totales del Instituto correspondientes al 
periodo Ene-Dic 2008, correspondieron a la cantidad de $3,456,100.94 

(tres millones cuatrocientos cincuenta y seis mil cien pesos 94/1oo 
mn) 

INGRESOS TOTALES 2008 

1.- INGRESOS PROPIOS    $835,524.04 
2.- GASTO DIRECTO    $1,890,625.00 
3.- OTROS RECURSOS ADICIONALES  $ 729,951.90 

TOTAL   $3,456,100.94 

II.‐ EJERCICIO DEL RECURSO POR PROCESOS ESTRATEGICOS